



ЗАКОН НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

О внесении изменений в закон Ненецкого автономного округа "Об окружном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов"

Принят Собранием депутатов
Ненецкого автономного округа

13 февраля 2018 года

Статья 1

Внести в закон Ненецкого автономного округа от 8 декабря 2017 года № 354-оз "Об окружном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов" следующие изменения:

1) статью 1 изложить в следующей редакции:

"Статья 1. Основные характеристики окружного бюджета на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

1. Утвердить основные характеристики окружного бюджета на 2018 год:

- 1) прогнозируемый общий объем доходов окружного бюджета в сумме 14 249 196,0 тыс. рублей;
- 2) общий объем расходов окружного бюджета в сумме 16 323 303,9 тыс. рублей;
- 3) дефицит окружного бюджета в сумме 2 074 107,9 тыс. рублей или 14,9 процента от общего годового объема доходов окружного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.

2. Утвердить основные характеристики окружного бюджета на плановый период 2019 и 2020 годов:

- 1) прогнозируемый общий объем доходов окружного бюджета на 2019 год в сумме 14 219 016,4 тыс. рублей и на 2020 год в сумме 14 051 633,3 тыс. рублей;
- 2) общий объем расходов окружного бюджета на 2019 год в сумме 14 219 016,4 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 348 000,0 тыс. рублей, и на 2020 год в сумме 14 562 129,9 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 716 000,0 тыс. рублей;
- 3) дефицит окружного бюджета на 2019 год в сумме 0,0 тыс. рублей или 0,0 процента от общего годового объема доходов окружного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений, дефицит окружного бюджета на 2020 год в сумме 510 496,6 тыс. рублей или 3,7 процента от общего годового объема доходов окружного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.";

2) в части 7 статьи 16 цифры "88 552,3" заменить цифрами "94 452,9", цифры "88 371,9" заменить цифрами "94 272,5";

3) часть 2 статьи 20 изложить в следующей редакции:

"2. Установить верхний предел государственного внутреннего долга Ненецкого автономного округа по долговым обязательствам Ненецкого автономного округа на 1 января 2019 года в сумме 5 800 000,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по государственным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей, на 1 января 2020 года в сумме 5 800 000,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по государственным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей, на 1 января 2021 года в сумме 5 900 000,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по государственным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей.";

4) в Приложении 4:

по строке "000 8 50 00000 00 0000 000 Итого доходов" в графе "Сумма" цифры "14 243 271,4" заменить цифрами "14 249 196,0";

по строке "000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления" в графе "Сумма" цифры "306 054,9" заменить цифрами "311 979,5";

по строке "000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации" в графе "Сумма" цифры "306 054,9" заменить цифрами "311 979,5";

по строке "000 2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)" в графе "Сумма" цифры "144 344,8" заменить цифрами "150 269,4";

дополнить строкой следующего содержания:

"000 2 02 25555 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды" в графе "Сумма" цифры "5 924,6";

5) в Приложении 4.1:

по строке "000 8 50 00000 00 0000 000 Итого доходов" в графе "2019 год" цифры "14 213 115,8" заменить цифрами "14 219 016,4", в графе "2020 год" цифры "14 045 732,7" заменить цифрами "14 051 633,3";

по строке "000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления" в графе "2019 год" цифры "320 276,5" заменить цифрами "326 177,1", в графе "2020 год" цифры "248 526,7" заменить цифрами "254 427,3";

по строке "000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации" в графе "2019 год" цифры "320 276,5" заменить цифрами "326 177,1", в графе "2020 год" цифры "248 526,7" заменить цифрами "254 427,3";

по строке "000 2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)" в графе "2019 год" цифры "150 047,1" заменить цифрами "155 947,7", в графе "2020 год" цифры "76 016,6" заменить цифрами "81 917,2";

дополнить строкой следующего содержания:

"000 2 02 25555 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды" в графе "2019 год" цифры "5 900,6", в графе "2020 год" цифры "5 900,6";

6) Приложение 6 изложить в редакции согласно Приложению 1 к настоящему закону;

7) Приложение 6.1 изложить в редакции согласно Приложению 2 к настоящему закону;

8) в Приложении 7:

по строке "Всего расходов" в графе "Сумма" цифры "16 264 167,8" заменить цифрами "16 323 303,9";

по строке "Общегосударственные вопросы Раздел 01" в графе "Сумма" цифры "1 233 951,0" заменить цифрами "1 263 565,0";

по строке "Другие общегосударственные вопросы Раздел 01 Подраздел 13" в графе "Сумма" цифры "425 685,8" заменить цифрами "455 299,8";

по строке "Государственная программа Ненецкого автономного округа "Управление имуществом и земельными ресурсами на территории Ненецкого автономного округа" Раздел 01 Подраздел 13 Целевая статья 05.0.00.00000" в графе "Сумма" цифры "43 322,2" заменить цифрами "72 936,2";

по строке "Отдельные мероприятия программы Раздел 01 Подраздел 13 Целевая статья 05.Ц.00.00000" в графе "Сумма" цифры "33 022,0" заменить цифрами "62 636,0";

раздел 01 подраздел 13 дополнить строками следующего содержания:

"Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности и (или) на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную собственность Раздел 01 Подраздел 13 Целевая статья 05.Ц.00.70500" в графе "Сумма" цифры "29 614,0";

"Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности Раздел 01 Подраздел 13 Целевая статья 05.Ц.00.70500 Вид расходов 400" в графе "Сумма" цифры "29 614,0";

по строке "Национальная экономика Раздел 04" в графе "Сумма" цифры "2 265 893,3" заменить цифрами "2 295 415,4";

по строке "Транспорт Раздел 04 Подраздел 08" в графе "Сумма" цифры "204 786,1" заменить цифрами "234 308,2";

по строке "Государственная программа Ненецкого автономного округа "Развитие транспортной системы Ненецкого автономного округа" Раздел 04 Подраздел 08 Целевая статья 10.0.00.00000" в графе "Сумма" цифры "204 786,1" заменить цифрами "234 308,2";

по строке "Подпрограмма 4 "Обеспечение доступности перевозки пассажиров и багажа воздушным, автомобильным и водным транспортом" Раздел 04 Подраздел 08 Целевая статья 10.4.00.00000" в графе "Сумма" цифры "204 786,1" заменить цифрами "234 308,2";

по строке "Основное мероприятие "Государственная поддержка пассажирских перевозок общественным автомобильным транспортом" Раздел 04 Подраздел 08 Целевая статья 10.4.03.00000" в графе "Сумма" цифры "25 758,2" заменить цифрами "55 280,3";

по строке "Субсидии для частичной компенсации недополученных доходов, возникающих в связи с оказанием услуг по пассажирским перевозкам автомобильным транспортом в пригородном и межмуниципальном сообщении по регулируемым тарифам Раздел 04 Подраздел 08 Целевая статья 10.4.03.73430" в графе "Сумма" цифры "25 758,2" заменить цифрами "55 280,3";

по строке "Иные бюджетные ассигнования Раздел 04 Подраздел 08 Целевая статья 10.4.03.73430 Вид расход 800" в графе "Сумма" цифры "25 758,2" заменить цифрами "55 280,3";

9) в Приложении 7.1:

по строке "Всего расходов" в графе "Сумма на 2019 год" цифры "14 213 115,8" заменить цифрами "14 219 016,4", в графе "Сумма на 2020 год" цифры "14 556 229,3" заменить цифрами "14 562 129,9";

по строке "Жилищно-коммунальное хозяйство Раздел 05" в графе "Сумма на 2019 год" цифры "706 933,3" заменить цифрами "712 833,9", в графе "Сумма на 2020 год" цифры "1 166 096,2" заменить цифрами "1 171 996,8";

по строке "Благоустройство Раздел 05 Подраздел 03" в графе "Сумма на 2019 год" цифры "70 000,0" заменить цифрами "75 900,6", в графе "Сумма на 2020 год" цифры "70 000,0" заменить цифрами "75 900,6";

по строке "Государственная программа Ненецкого автономного округа "Формирование современной городской среды Ненецкого автономного округа" Раздел 05 Подраздел 03 Целевая статья 32.0.00.00000" в графе "Сумма на 2019 год" цифры "70 000,0" заменить цифрами "75 900,6", в графе "Сумма на 2020 год" цифры "70 000,0" заменить цифрами "75 900,6";

по строке "Подпрограмма 2 "Приоритетный проект "Формирование комфортной городской среды (благоустройство дворовых и общественных территорий)" Раздел 05 Подраздел 03 Целевая статья 32.2.00.00000" в графе "Сумма на 2019 год" цифры "60 000,0" заменить цифрами "65 900,6", в графе "Сумма на 2020 год" цифры "60 000,0" заменить цифрами "65 900,6";

по строке "Основное мероприятие "Мероприятия по формированию современной городской среды" Раздел 05 Подраздел 03 Целевая статья 32.2.01.00000" в графе "Сумма на 2019 год" цифры "60 000,0" заменить цифрами "65 900,6", в графе "Сумма на 2020 год" цифры "60 000,0" заменить цифрами "65 900,6";

по строке "Поддержка государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды Раздел 05 Подраздел 03 Целевая статья 32.2.01.R5550" в графе "Сумма на 2019 год" цифры "60 000,0" заменить цифрами "65 900,6", в графе "Сумма на 2020 год" цифры "60 000,0" заменить цифрами "65 900,6";

по строке "Межбюджетные трансферты Раздел 05 Подраздел 03 Целевая статья 32.2.01.R5550 Вид расходов 500" в графе "Сумма на 2019 год" цифры "60 000,0" заменить цифрами "65 900,6", в графе "Сумма на 2020 год" цифры "60 000,0" заменить цифрами "65 900,6";

10) в Приложении 8:

по строке "Всего расходов" в графе "Сумма" цифры "16 264 167,8" заменить цифрами "16 323 303,9";

по строке "Управление имущественных и земельных отношений Ненецкого автономного округа Глава 005" в графе "Сумма" цифры "47 010,6" заменить цифрами "76 624,6";

по строке "Общегосударственные вопросы Глава 005 Раздел 01" в графе "Сумма" цифры "46 227,4" заменить цифрами "75 841,4";

по строке "Другие общегосударственные вопросы Глава 005 Раздел 01 Подраздел 13" в графе "Сумма" цифры "46 227,4" заменить цифрами "75 841,4";

по строке "Государственная программа Ненецкого автономного округа "Управление имуществом и земельными ресурсами на территории Ненецкого автономного округа" Глава 005 Раздел 01 Подраздел 13 Целевая статья 05.0.00.00000" в графе "Сумма" цифры "43 322,2" заменить цифрами "72 936,2";

по строке "Отдельные мероприятия программы Глава 005 Раздел 01 Подраздел 13 Целевая статья 05.Ц.00.00000" в графе "Сумма" цифры "33 022,0" заменить цифрами "62 636,0";

главу 005 раздел 01 подраздел 13 дополнить строками следующего содержания:

"Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности и (или) на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную собственность Глава 005 Раздел 01 Подраздел 13 Целевая статья 05.Ц.00.70500" в графе "Сумма" цифры "29 614,0";

"Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности Глава 005 Раздел 01 Подраздел 13 Целевая статья 05.Ц.00.70500 Вид расходов 400" в графе "Сумма" цифры "29 614,0";

по строке "Департамент строительства, жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и транспорта Ненецкого автономного округа Глава 020" в графе "Сумма" цифры "3 086 290,6" заменить цифрами "3 115 812,7";

по строке "Национальная экономика Глава 020 Раздел 04" в графе "Сумма" цифры "953 708,6" заменить цифрами "983 230,7";

по строке "Транспорт Глава 020 Раздел 04 Подраздел 08" в графе "Сумма" цифры "204 786,1" заменить цифрами "234 308,2";

по строке "Государственная программа Ненецкого автономного округа "Развитие транспортной системы Ненецкого автономного округа" Глава 020 Раздел 04 Подраздел 08 Целевая статья 10.0.00.00000" в графе "Сумма" цифры "204 786,1" заменить цифрами "234 308,2";

по строке "Подпрограмма 4 "Обеспечение доступности перевозки пассажиров и багажа воздушным, автомобильным и водным транспортом" Глава 020 Раздел 04 Подраздел 08 Целевая статья 10.4.00.00000" в графе "Сумма" цифры "204 786,1" заменить цифрами "234 308,2";

по строке "Основное мероприятие "Государственная поддержка пассажирских перевозок общественным автомобильным транспортом" Глава 020 Раздел 04 Подраздел 08 Целевая статья 10.4.03.00000" в графе "Сумма" цифры "25 758,2" заменить цифрами "55 280,3";

по строке "Субсидии для частичной компенсации недополученных доходов, возникающих в связи с оказанием услуг по пассажирским перевозкам автомобильным транспортом в пригородном и межмуниципальном сообщении по регулируемым тарифам Глава 020 Раздел 04 Подраздел 08 Целевая статья 10.4.03.73430" в графе "Сумма" цифры "25 758,2" заменить цифрами "55 280,3";

по строке "Иные бюджетные ассигнования Глава 020 Раздел 04 Подраздел 08 Целевая статья 10.4.03.73430 Вид расход 800" в графе "Сумма" цифры "25 758,2" заменить цифрами "55 280,3";

11) в Приложении 8.1:

по строке "Всего расходов" в графе "Сумма на 2019 год" цифры "14 213 115,8" заменить цифрами "14 219 016,4", в графе "Сумма на 2020 год" цифры "14 556 229,3" заменить цифрами "14 562 129,9";

по строке "Департамент строительства, жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и транспорта Ненецкого автономного округа Глава 020" в графе "Сумма на 2019 год" цифры "1 881 213,4" заменить цифрами "1 887 114,0", в графе "Сумма на 2020 год" цифры "2 015 913,2" заменить цифрами "2 021 813,8";

по строке "Жилищно-коммунальное хозяйство Глава 020 Раздел 05" в графе "Сумма на 2019 год" цифры "692 911,3" заменить цифрами "698 811,9", в графе "Сумма на 2020 год" цифры "1 150 529,2" заменить цифрами "1 156 429,8";

по строке "Благоустройство Глава 020 Раздел 05 Подраздел 03" в графе "Сумма на 2019 год" цифры "70 000,0" заменить цифрами "75 900,6", в графе "Сумма на 2020 год" цифры "70 000,0" заменить цифрами "75 900,6";

по строке "Государственная программа Ненецкого автономного округа "Формирование современной городской среды Ненецкого автономного округа" Глава 020 Раздел 05 Подраздел 03 Целевая статья 32.0.00.00000" в графе "Сумма на 2019 год"

цифры "70 000,0" заменить цифрами "75 900,6", в графе "Сумма на 2020 год" цифры "70 000,0" заменить цифрами "75 900,6";

по строке "Подпрограмма 2 "Приоритетный проект "Формирование комфортной городской среды (благоустройство дворовых и общественных территорий)" Глава 020 Раздел 05 Подраздел 03 Целевая статья 32.2.00.00000" в графе "Сумма на 2019 год" цифры "60 000,0" заменить цифрами "65 900,6", в графе "Сумма на 2020 год" цифры "60 000,0" заменить цифрами "65 900,6";

по строке "Основное мероприятие "Мероприятия по формированию современной городской среды" Глава 020 Раздел 05 Подраздел 03 Целевая статья 32.2.01.00000" в графе "Сумма на 2019 год" цифры "60 000,0" заменить цифрами "65 900,6", в графе "Сумма на 2020 год" цифры "60 000,0" заменить цифрами "65 900,6";

по строке "Поддержка государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды Глава 020 Раздел 05 Подраздел 03 Целевая статья 32.2.01.R5550" в графе "Сумма на 2019 год" цифры "60 000,0" заменить цифрами "65 900,6", в графе "Сумма на 2020 год" цифры "60 000,0" заменить цифрами "65 900,6";

по строке "Межбюджетные трансферты Глава 020 Раздел 05 Подраздел 03 Целевая статья 32.2.01.R5550 Вид расходов 500" в графе "Сумма на 2019 год" цифры "60 000,0" заменить цифрами "65 900,6", в графе "Сумма на 2020 год" цифры "60 000,0" заменить цифрами "65 900,6";

12) в Приложении 9:

по строке "Всего расходов" в графе "Сумма" цифры "16 264 167,8" заменить цифрами "16 323 303,9";

по строке "Программная часть" в графе "Сумма" цифры "15 751 445,6" заменить цифрами "15 810 581,7";

по строке "Государственная программа Ненецкого автономного округа "Управление имуществом и земельными ресурсами на территории Ненецкого автономного округа" Целевая статья 05.0.00.00000" в графе "Сумма" цифры "44 105,4" заменить цифрами "73 719,4";

по строке "Отдельные мероприятия программы Целевая статья 05.Ц.00.00000" в графе "Сумма" цифры "33 022,0" заменить цифрами "62 636,0";

целевую статью 05.0.00.00000 дополнить строками следующего содержания:

"Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности и (или) на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную собственность Целевая статья 05.Ц.00.70500" в графе "Сумма" цифры "29 614,0";

"Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности Целевая статья 05.Ц.00.70500 Вид расходов 400 Раздел 01 Подраздел 13" в графе "Сумма" цифры "29 614,0";

по строке "Государственная программа Ненецкого автономного округа "Развитие транспортной системы Ненецкого автономного округа" Целевая статья 10.0.00.00000" в графе "Сумма" цифры "722 336,6" заменить цифрами "751 858,7";

по строке "Подпрограмма 4 "Обеспечение доступности перевозки пассажиров и багажа воздушным, автомобильным и водным транспортом" Целевая статья 10.4.00.00000" в графе "Сумма" цифры "204 786,1" заменить цифрами "234 308,2";

по строке "Основное мероприятие "Государственная поддержка пассажирских перевозок общественным автомобильным транспортом" Целевая статья 10.4.03.00000" в графе "Сумма" цифры "25 758,2" заменить цифрами "55 280,3";

по строке "Субсидии для частичной компенсации недополученных доходов, возникающих в связи с оказанием услуг по пассажирским перевозкам автомобильным

транспортом в пригородном и межмуниципальном сообщении по регулируемым тарифам Целевая статья 10.4.03.73430" в графе "Сумма" цифры "25 758,2" заменить цифрами "55 280,3";

по строке "Иные бюджетные ассигнования Целевая статья 10.4.03.73430 Вид расход 800 Раздел 04 Подраздел 08" в графе "Сумма" цифры "25 758,2" заменить цифрами "55 280,3";

13) в Приложении 9.1:

по строке "Всего расходов" в графе "Сумма на 2019 год" цифры "14 213 115,8" заменить цифрами "14 219 016,4", в графе "Сумма на 2020 год" цифры "14 556 229,3" заменить цифрами "14 562 129,9";

по строке "Программная часть" в графе "Сумма на 2019 год" цифры "13 512 688,0" заменить цифрами "13 518 588,6", в графе "Сумма на 2020 год" цифры "13 621 494,1" заменить цифрами "13 627 394,7";

по строке "Государственная программа Ненецкого автономного округа "Формирование современной городской среды Ненецкого автономного округа" Целевая статья 32.0.00.00000" в графе "Сумма на 2019 год" цифры "70 000,0" заменить цифрами "75 900,6", в графе "Сумма на 2020 год" цифры "70 000,0" заменить цифрами "75 900,6";

по строке "Подпрограмма 2 "Приоритетный проект "Формирование комфортной городской среды (благоустройство дворовых и общественных территорий)" Целевая статья 32.2.00.00000" в графе "Сумма на 2019 год" цифры "60 000,0" заменить цифрами "65 900,6", в графе "Сумма на 2020 год" цифры "60 000,0" заменить цифрами "65 900,6";

по строке "Основное мероприятие "Мероприятия по формированию современной городской среды" Целевая статья 32.2.01.00000" в графе "Сумма на 2019 год" цифры "60 000,0" заменить цифрами "65 900,6", в графе "Сумма на 2020 год" цифры "60 000,0" заменить цифрами "65 900,6";

по строке "Поддержка государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды Целевая статья 32.2.01.R5550" в графе "Сумма на 2019 год" цифры "60 000,0" заменить цифрами "65 900,6", в графе "Сумма на 2020 год" цифры "60 000,0" заменить цифрами "65 900,6";

по строке "Межбюджетные трансферты Целевая статья 32.2.01.R5550 Вид расходов 500 Раздел 05 Подраздел 03" в графе "Сумма на 2019 год" цифры "60 000,0" заменить цифрами "65 900,6", в графе "Сумма на 2020 год" цифры "60 000,0" заменить цифрами "65 900,6";

14) в Приложении 10:

по строке "Всего расходов" в графе "Сумма" цифры "1 370 477,8" заменить цифрами "1 400 091,8";

дополнить строками следующего содержания:

"Государственная программа Ненецкого автономного округа "Управление имуществом и земельными ресурсами на территории Ненецкого автономного округа" Целевая статья 05.0.00.00000" графа "Сумма" цифры "29 614,0";

"Отдельные мероприятия программы Целевая статья 05.Ц.00.00000" графа "Сумма" цифры "29 614,0";

"Управление имущественных и земельных отношений Ненецкого автономного округа Целевая статья 05.Ц.00.00000 Глава 005" графа "Сумма" цифры "29 614,0";

"Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности Целевая статья 05.Ц.00.70500 Глава 005 Раздел 01 Подраздел 13 Вид расходов 400" графа "Сумма" цифры "29 614,0";

"Приобретение объекта "Здание административно-бытового корпуса, адрес объекта: Ненецкий автономный округ, г. Нарьян-Мар, ул. Рыбников, д.59" Целевая статья 05.Ц.00.70500 Глава 005 Раздел 01 Подраздел 13 Вид расходов 400" графа "Сумма" цифры "29 614,0";

15) Приложение 13.1 изложить в редакции согласно Приложению 3 к настоящему закону;

16) Приложение 14 изложить в редакции согласно Приложению 4 к настоящему закону;

17) Приложение 14.1 изложить в редакции согласно Приложению 5 к настоящему закону.

Статья 2

Настоящий закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Председатель Собрания депутатов
Ненецкого автономного округа**



А.В. Мяндин

**Временно исполняющий
обязанности губернатора
Ненецкого автономного округа**



А.В. Цыбульский

г. Нарьян-Мар
«14» февраля 2018 года
№ 375-оз

Приложение 1
к закону Ненецкого автономного округа
от "14" февраля 2018 года № 375-оз
"О внесении изменений в закон
Ненецкого автономного округа
"Об окружном бюджете на 2018 год
и на плановый период 2019 и 2020 годов"

"Приложение 6
к закону Ненецкого автономного округа
от 8 декабря 2017 года № 354-оз
"Об окружном бюджете на 2018 год
и на плановый период 2019 и 2020 годов"

Источники финансирования дефицита окружного бюджета на 2018 год

(тыс. рублей)		
Наименование	Код группы, подгруппы, статьи и вида источников финансирования дефицита	Сумма
Государственные (муниципальные) ценные бумаги, номинальная стоимость которых указана в валюте Российской Федерации	006 01 01 00 00 00 0000 000	0,0
Размещение государственных (муниципальных) ценных бумаг, номинальная стоимость которых указана в валюте Российской Федерации	006 01 01 00 00 00 0000 700	1 375 000,0
Размещение государственных ценных бумаг субъектов Российской Федерации, номинальная стоимость которых указана в валюте Российской Федерации	006 01 01 00 00 02 0000 710	1 375 000,0
Погашение государственных (муниципальных) ценных бумаг, номинальная стоимость которых указана в валюте Российской Федерации	006 01 01 00 00 00 0000 800	1 375 000,0
Погашение государственных ценных бумаг субъектов Российской Федерации, номинальная стоимость которых указана в валюте Российской Федерации	006 01 01 00 00 02 0000 810	1 375 000,0
Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации	006 01 02 00 00 00 0000 000	2 000 000,0

Наименование	Код группы, подгруппы, статьи и вида источников финансирования дефицита	Сумма
Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации	006 01 02 00 00 00 0000 700	7 700 000,0
Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами субъектов Российской Федерации в валюте Российской Федерации	006 01 02 00 00 02 0000 710	7 700 000,0
Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации	006 01 02 00 00 00 0000 800	5 700 000,0
Погашение бюджетами субъектов Российской Федерации кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации	006 01 02 00 00 02 0000 810	5 700 000,0
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	006 01 03 00 00 00 0000 000	0,0
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	006 01 03 01 00 00 0000 000	0,0
Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	006 01 03 01 00 00 0000 700	1 161 434,7
Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами субъектов Российской Федерации в валюте Российской Федерации	006 01 03 01 00 02 0000 710	1 161 434,7
из них: привлечение из федерального бюджета бюджетных кредитов на пополнение остатков средств на счетах бюджетов субъектов Российской Федерации		1 161 434,7
Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	006 01 03 01 00 00 0000 800	1 161 434,7

Наименование	Код группы, подгруппы, статьи и вида источников финансирования дефицита	Сумма
Погашение бюджетами субъектов Российской Федерации кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	006 01 03 01 00 02 0000 810	1 161 434,7
из них: погашение бюджетных кредитов на пополнение остатков средств на счетах бюджетов субъектов Российской Федерации		1 161 434,7
Изменение остатков средств на счетах по учёту средств бюджетов	006 01 05 00 00 00 0000 000	74 107,9
Увеличение остатков средств бюджетов	006 01 05 00 00 00 0000 500	24 485 630,7
Увеличение прочих остатков средств бюджетов	006 01 05 02 00 00 0000 500	24 485 630,7
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	006 01 05 02 01 00 0000 510	24 485 630,7
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации	006 01 05 02 01 02 0000 510	24 485 630,7
Уменьшение остатков средств бюджетов	006 01 05 00 00 00 0000 600	24 559 738,6
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	006 01 05 02 00 00 0000 600	24 559 738,6
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	006 01 05 02 01 00 0000 610	24 559 738,6
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации	006 01 05 02 01 02 0000 610	24 559 738,6
Всего		2 074 107,9

..

Приложение 2
к закону Ненецкого автономного округа
от " 14 " февраля 2018 года № 375-оз
"О внесении изменений в закон
Ненецкого автономного округа
"Об окружном бюджете на 2018 год
и на плановый период 2019 и 2020 годов"

"Приложение 6.1
к закону Ненецкого автономного округа
от 8 декабря 2017 года № 354-оз
"Об окружном бюджете на 2018 год
и на плановый период 2019 и 2020 годов"

**Источники финансирования дефицита окружного бюджета
на плановый период 2019 и 2020 годов**

(тыс. рублей)

Наименование	Код группы, подгруппы, статьи и вида источников финансирования дефицита	Сумма на 2019 год	Сумма на 2020 год
Государственные (муниципальные) ценные бумаги, номинальная стоимость которых указана в валюте Российской Федерации	006 01 01 00 00 00 0000 000	-400 000,0	-400 000,0
Размещение государственных (муниципальных) ценных бумаг, номинальная стоимость которых указана в валюте Российской Федерации	006 01 01 00 00 00 0000 700	0,0	0,0
Размещение государственных ценных бумаг субъектов Российской Федерации, номинальная стоимость которых указана в валюте Российской Федерации	006 01 01 00 00 02 0000 710	0,0	0,0
Погашение государственных (муниципальных) ценных бумаг, номинальная стоимость которых указана в валюте Российской Федерации	006 01 01 00 00 00 0000 800	400 000,0	400 000,0

Наименование	Код группы, подгруппы, статьи и вида источников финансирования дефицита	Сумма на 2019 год	Сумма на 2020 год
Погашение государственных ценных бумаг субъектов Российской Федерации, номинальная стоимость которых указана в валюте Российской Федерации	006 01 01 00 00 02 0000 810	400 000,0	400 000,0
Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации	006 01 02 00 00 00 0000 000	400 000,0	900 000,0
Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации	006 01 02 00 00 00 0000 700	7 500 000,0	8 000 000,0
Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами субъектов Российской Федерации в валюте Российской Федерации	006 01 02 00 00 02 0000 710	7 500 000,0	8 000 000,0
Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации	006 01 02 00 00 00 0000 800	7 100 000,0	7 100 000,0
Погашение бюджетами субъектов Российской Федерации кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации	006 01 02 00 00 02 0000 810	7 100 000,0	7 100 000,0
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	006 01 03 00 00 00 0000 000	0,0	0,0
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	006 01 03 01 00 00 0000 000	0,0	0,0
Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	006 01 03 01 00 00 0000 700	1 157 736,6	1 149 767,2
Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами субъектов Российской Федерации в валюте Российской Федерации	006 01 03 01 00 02 0000 710	1 157 736,6	1 149 767,2

Наименование	Код группы, подгруппы, статьи и вида источников финансирования дефицита	Сумма на 2019 год	Сумма на 2020 год
из них: привлечение из федерального бюджета бюджетных кредитов на пополнение остатков средств на счетах бюджетов субъектов Российской Федерации		1 157 736,6	1 149 767,2
Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	006 01 03 01 00 00 0000 800	1 157 736,6	1 149 767,2
Погашение бюджетами субъектов Российской Федерации кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	006 01 03 01 00 02 0000 810	1 157 736,6	1 149 767,2
из них: погашение бюджетных кредитов на пополнение остатков средств на счетах бюджетов субъектов Российской Федерации		1 157 736,6	1 149 767,2
Изменение остатков средств на счетах по учёту средств бюджетов	006 01 05 00 00 00 0000 000	-10 650,0	-153,4
Увеличение остатков средств бюджетов	006 01 05 00 00 00 0000 500	22 887 403,0	23 212 050,5
Увеличение прочих остатков средств бюджетов	006 01 05 02 00 00 0000 500	22 887 403,0	23 212 050,5
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	006 01 05 02 01 00 0000 510	22 887 403,0	23 212 050,5
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации	006 01 05 02 01 02 0000 510	22 887 403,0	23 212 050,5
Уменьшение остатков средств бюджетов	006 01 05 00 00 00 0000 600	22 876 753,0	23 211 897,1
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	006 01 05 02 00 00 0000 600	22 876 753,0	23 211 897,1
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	006 01 05 02 01 00 0000 610	22 876 753,0	23 211 897,1
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации	006 01 05 02 01 02 0000 610	22 876 753,0	23 211 897,1
Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов	006 01 06 00 00 00 0000 000	10 650,0	10 650,0

Наименование	Код группы, подгруппы, статьи и вида источников финансирования дефицита	Сумма на 2019 год	Сумма на 2020 год
Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской Федерации	006 01 06 05 00 00 0000 000	10 650,0	10 650,0
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны в валюте Российской Федерации	006 01 06 05 00 00 0000 600	10 650,0	10 650,0
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам в валюте Российской Федерации	006 01 06 05 01 00 0000 600	10 650,0	10 650,0
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов субъектов Российской Федерации в валюте Российской Федерации	006 01 06 05 01 02 0000 640	10 650,0	10 650,0
Бюджетные кредиты, предоставленные из окружного бюджета юридическим лицам из Регионального фонда государственной финансовой поддержки завоза продукции (товаров) в Ненецкий автономный округ	006 01 06 05 01 02 0001 640	10 650,0	10 650,0
Всего		0,0	510 496,6

"

Приложение 3
к закону Ненецкого автономного округа
от "14" февраля 2018 года № 375-оз
"О внесении изменений в закон
Ненецкого автономного округа
"Об окружном бюджете на 2018 год
и на плановый период 2019 и 2020 годов"

"Приложение 13.1
к закону Ненецкого автономного округа
от 8 декабря 2017 года № 354-оз
"Об окружном бюджете на 2018 год
и на плановый период 2019 и 2020 годов"

Субсидии бюджетам муниципальных образований Ненецкого автономного округа

Таблица 1

Распределение субсидии местным бюджетам на софинансирование расходных обязательств по содержанию на территории Ненецкого автономного округа мест захоронения участников Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действий, участников локальных войн и вооружённых конфликтов на плановый период 2019 и 2020 годов

(тыс. рублей)

Муниципальные образования	Глава	Раздел, подраз- дел	Сумма на 2019 год	Сумма на 2020 год
МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар"	027	1006	300,00	150,00
МО "Великовисочный сельсовет" Ненецкого автономного округа	027	1006	30,00	30,00
МО "Омский сельсовет" Ненецкого автономного округа	027	1006	30,00	30,00
МО "Пешский сельсовет" Ненецкого автономного округа	027	1006	120,00	120,00
МО "Тиманский сельсовет" Ненецкого автономного округа	027	1006	120,00	90,00
ВСЕГО			600,0	420,0

Распределение субсидии местным бюджетам на реализацию проекта по поддержке местных инициатив на плановый период 2019 и 2020 годов

(тыс. рублей)

Муниципальные образования	Глава	Раздел, подраздел	Сумма на 2019 год	Сумма на 2020 год
Нераспределённый резерв	028	1403	11 500,00	11 500,00
ВСЕГО			11 500,0	11 500,0

**Распределение субсидии местным бюджетам на поддержку
обустройства мест массового отдыха населения (городских парков) на
плановый период 2019 и 2020 годов**

(тыс. рублей)

Муниципальные образования	Глава	Раздел, подраз дел	Сумма на 2019 год	Сумма на 2020 год
Нераспределённый резерв	020	0503	10 000,00	10 000,00
ВСЕГО			10 000,0	10 000,0

**Распределение субсидии местным бюджетам на поддержку
государственных программ субъектов Российской Федерации и
муниципальных программ формирования современной городской
среды на плановый период 2019 и 2020 годов**

(тыс. рублей)

Муниципальные образования	Глава	Раздел, подраз дел	Сумма на 2019 год	Сумма на 2020 год
МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар"	020	0503	46 773,2	46 773,2
МО "Канинский сельсовет" Ненецкого автономного округа	020	0503	2 540,4	2 540,4
МО "Приморско-Куйский сельский совет" Ненецкого автономного округа	020	0503	2 969,0	2 969,0
МО "Городское поселение "Рабочий посёлок Искателей"	020	0503	13 618,0	13 618,0
ВСЕГО			65 900,6	65 900,6

**Распределение субсидии местным бюджетам городских поселений на
софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной
собственности в рамках государственной программы Ненецкого
автономного округа "Сохранение и развитие коренных малочисленных
народов Севера в Ненецком автономном округе" на плановый период
2019 и 2020 годов**

(тыс. рублей)

Муниципальные образования	Глава	Раздел, подраз дел	Сумма на 2019 год	Сумма на 2020 год
МО "Муниципальный район "Заполярный район"	020	0501	6 452,3	6 451,9
ВСЕГО			6 452,3	6 451,9

".

Приложение 4
к закону Ненецкого автономного округа
от "14" февраля 2018 года № 375-оз
"О внесении изменений в закон
Ненецкого автономного округа
"Об окружном бюджете на 2018 год
и на плановый период 2019 и 2020 годов"

"Приложение 14
к закону Ненецкого автономного округа
от 8 декабря 2017 года № 354-оз
"Об окружном бюджете на 2018 год
и на плановый период 2019 и 2020 годов"

**Программа государственных внутренних заимствований
Ненецкого автономного округа на 2018 год**

(тыс. рублей)

Наименование	Код группы, подгруппы, статьи и вида источников финансирования дефицита	Сумма
Государственные (муниципальные) ценные бумаги, номинальная стоимость которых указана в валюте Российской Федерации	006 01 01 00 00 00 0000 000	0,0
Размещение государственных (муниципальных) ценных бумаг, номинальная стоимость которых указана в валюте Российской Федерации	006 01 01 00 00 00 0000 700	1 375 000,0
Размещение государственных ценных бумаг субъектов Российской Федерации, номинальная стоимость которых указана в валюте Российской Федерации	006 01 01 00 00 02 0000 710	1 375 000,0
Погашение государственных (муниципальных) ценных бумаг, номинальная стоимость которых указана в валюте Российской Федерации	006 01 01 00 00 00 0000 800	1 375 000,0
Погашение государственных ценных бумаг субъектов Российской Федерации, номинальная стоимость которых указана в валюте Российской Федерации	006 01 01 00 00 02 0000 810	1 375 000,0

Наименование	Код группы, подгруппы, статьи и вида источников финансирования дефицита	Сумма
Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации	006 01 02 00 00 00 0000 000	2 000 000,0
Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации	006 01 02 00 00 00 0000 700	7 700 000,0
Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами субъектов Российской Федерации в валюте Российской Федерации	006 01 02 00 00 02 0000 710	7 700 000,0
Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации	006 01 02 00 00 00 0000 800	5 700 000,0
Погашение бюджетами субъектов Российской Федерации кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации	006 01 02 00 00 02 0000 810	5 700 000,0
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	006 01 03 00 00 00 0000 000	0,0
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	006 01 03 01 00 00 0000 000	0,0
Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	006 01 03 01 00 00 0000 700	1 161 434,7
Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами субъектов Российской Федерации в валюте Российской Федерации	006 01 03 01 00 02 0000 710	1 161 434,7
из них: привлечение из федерального бюджета бюджетных кредитов на пополнение остатков средств на счетах бюджетов субъектов Российской Федерации		1 161 434,7

Наименование	Код группы, подгруппы, статьи и вида источников финансирования дефицита	Сумма
Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	006 01 03 01 00 00 0000 800	1 161 434,7
Погашение бюджетами субъектов Российской Федерации кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	006 01 03 01 00 02 0000 810	1 161 434,7
из них: погашение бюджетных кредитов на пополнение остатков средств на счетах бюджетов субъектов Российской Федерации		1 161 434,7
Всего		2 000 000,0

"

Приложение 5
к закону Ненецкого автономного округа
от "14" февраля 2018 года № 375-оз
"О внесении изменений в закон
Ненецкого автономного округа
"Об окружном бюджете на 2018 год
и на плановый период 2019 и 2020 годов"

"Приложение 14.1
к закону Ненецкого автономного округа
от 8 декабря 2017 года № 354-оз
"Об окружном бюджете на 2018 год
и на плановый период 2019 и 2020 годов"

Программа государственных внутренних заимствований Ненецкого автономного округа на плановый период 2019 и 2020 годов

(тыс. рублей)

Наименование	Код группы, подгруппы, статьи и вида источников финансирования дефицита	Сумма на 2019 год	Сумма на 2020 год
Государственные (муниципальные) ценные бумаги, номинальная стоимость которых указана в валюте Российской Федерации	006 01 01 00 00 00 0000 000	-400 000,0	-400 000,0
Размещение государственных (муниципальных) ценных бумаг, номинальная стоимость которых указана в валюте Российской Федерации	006 01 01 00 00 00 0000 700	0,0	0,0
Размещение государственных ценных бумаг субъектов Российской Федерации, номинальная стоимость которых указана в валюте Российской Федерации	006 01 01 00 00 02 0000 710	0,0	0,0
Погашение государственных (муниципальных) ценных бумаг, номинальная стоимость которых указана в валюте Российской Федерации	006 01 01 00 00 00 0000 800	400 000,0	400 000,0

Наименование	Код группы, подгруппы, статьи и вида источников финансирования дефицита	Сумма на 2019 год	Сумма на 2020 год
Погашение государственных ценных бумаг субъектов Российской Федерации, номинальная стоимость которых указана в валюте Российской Федерации	006 01 01 00 00 02 0000 810	400 000,0	400 000,0
Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации	006 01 02 00 00 00 0000 000	400 000,0	900 000,0
Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации	006 01 02 00 00 00 0000 700	7 500 000,0	8 000 000,0
Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами субъектов Российской Федерации в валюте Российской Федерации	006 01 02 00 00 02 0000 710	7 500 000,0	8 000 000,0
Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации	006 01 02 00 00 00 0000 800	7 100 000,0	7 100 000,0
Погашение бюджетами субъектов Российской Федерации кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации	006 01 02 00 00 02 0000 810	7 100 000,0	7 100 000,0
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	006 01 03 00 00 00 0000 000	0,0	0,0
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	006 01 03 01 00 00 0000 000	0,0	0,0
Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	006 01 03 01 00 00 0000 700	1 157 736,6	1 149 767,2
Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами субъектов Российской Федерации в валюте Российской Федерации	006 01 03 01 00 02 0000 710	1 157 736,6	1 149 767,2

Наименование	Код группы, подгруппы, статьи и вида источников финансирования дефицита	Сумма на 2019 год	Сумма на 2020 год
из них: привлечение из федерального бюджета бюджетных кредитов на пополнение остатков средств на счетах бюджетов субъектов Российской Федерации		1 157 736,6	1 149 767,2
Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	006 01 03 01 00 00 0000 800	1 157 736,6	1 149 767,2
Погашение бюджетами субъектов Российской Федерации кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	006 01 03 01 00 02 0000 810	1 157 736,6	1 149 767,2
из них: погашение бюджетных кредитов на пополнение остатков средств на счетах бюджетов субъектов Российской Федерации		1 157 736,6	1 149 767,2
Всего		0,0	500 000,0

”.